20. ΣΧΟΛ. αἰσθοῖς.

in triumpho producti barbari. Quam primum ergo Imperator [in cathisma] ingrediatur, tradit comes scholae, si adhaerit, aut, eo absente, primicerius, magistro torquem, et magiste. cum tenens ambabus manibus offert Imperatori, cuius ad dextram adstat: Imperator tandem candidato torquem tradit; qui procidit humi, osculatur Augusti pedes et resurgit. Quisquis autem torquem candidati acceperit, is eo ipso quoque fit praesentalis. In censu quadraginta candidatorum si sit, prachabetur scholariis supernumerariis omnibus, et scribitur atque refertur inter eos, qui annonas accipiunt. Pridie biduove ante Calendas Maias, quum in eo est primicerius scholarum, ut absolvat [primiceriatum nempe suum, eoque munere decedat], introducit eos [nempe candidatos omnes] magister ad Imperatorem, candidis vestibus induitos, cumque adorant tam defuncti [primiceriatu], quam successuri in primiceriatum; reliqui voce tan-
tum gratum animum atque benevolum testantur. Producitur seu praesentator Domino, et ab eo promovetur candidatus ctiam in armate, loco scilicet, ubi stare solent candidati, et non tantum in hoc [magnō, quo haec scribuntur,] palatio, sed etiam in processiōibus, et in universum locis omnibus, in quibus Imperator agit, talibus tamen absque exceptione, in quibus etiam candidati excubare et stare solent. Quenac haec tamen persecuti sumus modum ritumque variis officiis investiendi, eum flagitat quidem et importat vetus consuetudo. Saepe tamen ctiam in seriis et absque silentio

ἔνω καθήμενος ἐκέλευσεν γενέσθαι πάντας τὰς στρατίας καὶ δίχα σιλεντίου.

ΚΕΦ. πζ.

Ed.L. 229

Ὄσα δε παραφυλάκτειν, ἔπει τὸν ἀναγορευθεῖς ἐν τοῖς ἀνω μετρεῖς βασιλεὺς ἀποστείλη πρέσβεις καὶ λαυρεάτα, μηδέπω δεχθεῖς μπό τοῦ ἑγαῦθα βασιλέως εἰς τὴν βασιλείαν, καὶ πῶς βεβαιοῖ τὴν βασιλείαν αὐτοῦ καὶ τούς πρέσβεις ἀπολύει.

Χρὴ, πρεσβευτῶν ἐρχομένων, προμαθεῖν τὸν μάγιστρον^B καὶ ἔτοιμάσαι τὰ μητάτα αὐτῶν, καὶ πέμψαι καὶ εἰς ἀπάντησιν αὐτῶν, καὶ εἰσαγαγεῖν ἔκιστον εἰς τὸ ἴδιον μητάτον, προεντρεπτῶνται δὲ καὶ στρώματα καὶ ἀναλώματα αὐτοῖς.^{Ms. 156. b} καὶ καταλύνονται ἐν τοῖς μητάτοις αὐτῶν, καὶ μετὰ μίαν ἢ δύο ἡμέρας ὅρῶσι τὸν μάγιστρον. ὁ δὲ δεχόμενος παρασκευάζει ἔκιστον αὐτῶν καθίσαι πρὸς τὰ ἀξιώματα αὐτῶν, καὶ διατίλεγεται αὐτοῖς, δοσα χρὴ, καὶ ἀπολύει αὐτούς. αὐτοῦσιν δὲ αὐτὸν ἐφ' ὃ μηνυθῆναι τῷ βασιλεῖ, καὶ ὑπισχγεῖται ὁ μάγιστρος τοῦτο ποιεῖν καὶ μηνύειν αὐτούς. καὶ ὅτε κελεύσωσιν προελθεῖν, ἀπὸ ὧψε δίδοται μανδάτα σιλέντιον, καὶ τὸν

consert plus noster Imperator has omnes militias seu functiones intra sedens, in cubiculo nempe et procul proceribus.

CAP. 87.

Observanda, quando renuntiatus in partibus superioribus seu occidentalibus Imperator huc mittat legatos suos laureatasque suas imagines, nondum ab Imperatore, qui hic, Constantiopolii, agit, ad imperialem dignitatem admissus; et quomodo Imperator ei dignitatem et auctoritatem imperiale adstruat atque confirmet, et eius legatos absolvat seu remittat.

Quando legati [illinc ex Italia vel occidente] veniunt, debet magister eius rei certior fieri, cognitoque præparare ipsorum metata seu diversoria, ipsis immittere aliquem, qui appellentibus occurrat et introducat unumquemque in suum sibi destinatum metatum, stragulis ceteraque supcllectile necessaria instructum, et praeterea de vietu prospicere, et impensas iuscos facere. Postquam ergo iusmetatis suis illi concederint, adeunt altero inde tertiove die magistrum; qui recipiens eos sessionem cuique ex dignitatis, quam quisque tenet, gradu debitam assignat, locutusque cum ipsis ea, quae præsens rerum ratio flagitat, rursus dimittit. Interca legati rogant eum, velit de suo adventu ciisque causa ad Imperatorem referre.

Σπρέσβεις τοὺς ἀπὸ Ἰταλίας δέχεται· καὶ δὰν ἐπαρχος ἡ
ἐπαρχοι εἰεν οἱ πρέσβεις, ὁ πρώτιμος τῶν ἀδμητούνων ἀ-
πέρχεται πρὸς αὐτοὺς, καὶ μεταστέλλεται αὐτοὺς. ἐάν δὲ μά-
γιστρος εἴη, ὁ βοηθὸς τοῦ μαγίστρου ἀπέρχεται, καὶ φέρει
αὐτὸν εἰς τὸ παλάτιν. δὰν δὲ κόμης λαρυγειόνων, ἡ ἄλλην
ἔχων πλουστρίαν ἀρχὴν, ἀδμισσιονάλιος ἀπέρχεται καὶ φέ-
ρει αὐτὸν. οὔτε δὲ σιλεντιάριος ἀπαντᾷ τῷ ἐπάρχῳ τῶν
πραιτωρίων ἡ τῷ τῆς πόλεως, οὔτε ἄλλο τί ποτε τῶν εἰσ-
θότων ἐπὶ ταῖς ἀνταῦθα ἀρχαῖς γίνεται, ἀλλ' εἰσέρχονται
Διάκονες οἱ πρεσβευταὶ εἰς τὴν σχολὴν τοῦ μαγίστρου, καὶ ἐκεῖνοι
περιμένουσιν, καὶ διὰ καιρὸς, ἀπέρχεται ἀδμισσιονάλιος καὶ
ἀναρέψει αὐτοὺς, καὶ εἰσερχόμενος προσταγοφεύσοντι τοὺς κα-
δίδάτους κατὰ μίμησιν τῶν ἀλλων ἀγχόντων, καὶ δέχονται ἀπὸ
τοῦ πραιτορίου ἀσπαζόμενοι αὐτὸν ἐν τῇ ἴδιᾳ τάξει, καὶ εἰσ-
έρχονται καὶ ἀλλάσσονται τὰ ἀτραβυτικά. ἀρμάτοι δὲ ἐπὶ 15
τοῦ βασιλέως οὐκ εἰσέρχονται διὰ τὸ μὴ εἶναι βαρβιάρους
Ed. L. 23οι τοὺς πρεσβευτάς. καὶ ἐπὰν καθίσῃ ὁ βασιλεὺς μεθδ δε-
χθῶσιν οἱ ἄρχοντες, ὁ κόμης τῶν ἀδμισσιούνων λέγει „λεβᾶ,”
κιταΐονος μὴ γινομένης ὡς ἐπὶ ἀλλων πρεσβευτῶν, καὶ εἰσέρ-

2. ΣΧΟΛ. πλησίον. 3. ΣΧΟΛ. ἀπολύει. 5. ΣΧΟΛ.
δαψιλιῶν. 6. ΣΧΟΛ. λαμπρότητα. 18. ΣΧΟΛ. ἄρχον.
19. πρεσβέων aut πρεσβευτῶν legend. videtur R.

Quod ille pollicetur et praestat. Domino itaque volente iubente,
ut coram illi ad se veniant, dantur silentio mandata pridie vespere,
antequam id fiat, altero die legatum legatosve ex Italia exceptum a
Domino iri. Qui si praefectus [urbis aut praetorii] fuerit, aut si
plures iidemque praefecti fuerint, arcessit eos proximus admissio-
num. Si autem, qui legatus fuerit, dignitate tantum magister sit,
abit ad eum adiutor magistri CPTani, et deducit eum in palatium.
Si vero tandem comes largitionum fuerit legatus, aliave ornatus il-
lustri dignitate, arcessit eum admissionalis. Neque silentarius oc-
currit praefecto praetoriorum [tali occidentalii] aut praefecto urbis
[Romae] neque aliud quid eorum contingit, quae circa nostrates
proceres corinque receptiones fieri solent; sed legati, quotquot
tandem fuerint, convenient in scholam magistri, ubi tempus opor-
tunum praestolantur; quo adveniente, venit admissionalis, et sursum
eis in superiora palatii adducit. Ingressi ergo in atrium salutant
stantes ibi candidatos, quod et alii nostrates proceres faciunt; et
excipiuntur a praeposito, quem osculo et manus prensatione una
post alterum in suo quisque dignitatis ordine coloneant. Intro-
ducti induunt atrabatica. Non autem adstant Imperatori ea in re-
ceptione armati scutis et bastis milites, quemadmodum in aliorum
legatorum receptionibus solent; quia hi legati barbari non sunt.
Ut consedit Imperator post exceptos ab ipso congregatosque coram
ipso aulae suae proceres, abit comes admissionum et clamat: *Leva,*